
Elaborado por: Dellano Dias de Paula                                     

Em, 12/02/2016.     

 

 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

 
 
 

ATO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N° 0835/2016 
 

 
 

A DECANA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Ato da Reitoria n. 233, 
de 27 de fevereiro de 2015, publicado no DOU n. 40, de 02 de março de 2015, e de 
acordo com a competência que lhe foi delegada por meio do Ato da Reitoria n. 914, 
de 13 de agosto de 2015, publicado no DOU n. 155 de 14 agosto de 2015, e à vista 
do constante no UnBDoc n. 6815/2016, 

 
 
R E S O L V E: 

 
 
 
Art. 1º  Localizar o(a) servidor(a) para exercer suas atribuições em ambientes 
considerados insalubres por Laudos de Avaliação Ambiental elaborados pelos 
Serviços de Engenharia de Segurança do Trabalho e Serviços de Medicina do 
Trabalho, segundo dados abaixo: 
 

SIAPE 
SIPES 

Cargo 
Referência 

Nome Local do Exercício Laudo de Avaliação 
Ambiental 

2273141 
1087622 

QUÍMICO 
E-I-1 

 

Katyeny Manuela da 
Silva 

 
Laboratório de 

Saneamento Ambiental – 
Departamento de 
Engenharia Civil e 

Ambiental 

LAA nº 073/2011  
CEST 

 

 
Art. 2º   Conceder-lhe adicional de insalubridade grau médio, correspondente a 
10% sobre o vencimento básico do cargo efetivo.   
 
Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação no boletim de 
pessoal, com efeitos financeiros contados da data de 18 de janeiro de 2016, 
revogadas as disposições em contrário.  

 
Brasília, 12 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria Ângela Guimarães Feitosa 
                     Decana de Gestão de Pessoas  

(Original Assinado) 


